

# KLAIPĖDOS MIESTO NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022-01-28 Nr. TAR1-19

Klaipėda

Posėdis įvyko 2022-01-28, posėdžio pradžia 14:00 val.

Posėdžio pirmininkas Jaroslav Dvorak.

Posėdžio sekretorė Jurgita Šekštėnienė

Dalyvauja: Arūnas Andziulis, Asta Česnauskienė, Jurgita Drąsutytė, Tomas Jankauskas, Renaldas Kulikauskas, Saulius Liekis, Tomas Meškinis, Deividas Petrolevičius, Vidmantas Plečkaitis, Irena Songinienė, Ginta Stončiuvienė, Asta Zablockytė, Agnė Zabrynaitė, Vaida Raugelė.

Svečiai: Kristina Petraitienė, Snieguolė Kačerauskaitė.

## DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Klaipėdos m. tarybos sprendimų projektų aktualiais NVO klausimais peržiūra.
2. Kiti klausimai

1. SVARSTYTA. Klaipėdos miesto tarybos sprendimų projektų aktualiais NVO klausimais peržiūra.

Pirmininkas pristatė svečius Kristiną Petraitienę ir Snieguolę Kačerauskaitę Nevyriausybinių organizacijų tarybos - (toliau NVO) nariams.

Snieguolė Kačerauskaitė pristatė Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos parengtą savivaldybės 2022 metų biudžeto projektą, kuris 2022 vasario 17 d. bus tvirtinamas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos posėdyje.

Savivaldybės biudžetas – Savivaldybės tarybos tvirtinamas savivaldybės biudžeto pajamų ir asignavimų planas biudžetiniams metams. Savivaldybės biudžete sukaupiamos lėšos, reikalingos savivaldybės savarankiškosioms funkcijoms ir valstybės perduotoms savivaldybėms funkcijoms vykdyti. Vadovaudamasi Vietos savivaldos įstatymu ir Tarybos veiklos reglamentu, savivaldybė turi sudaryti sąlygas gyventojams susipažinti su parengtu biudžeto projektu.

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybai pateiktame sprendimo projekte 2022 metais siūloma tvirtinti biudžeto pajamas 243420,7 tūkst. Eur, t. y. 39635,2 tūkst. Eur arba 19,4 proc. didesnes nei 2021 metais, biudžeto asignavimus 243851,3 tūkst. eurų, t. y. 36506,5 tūkst. eurų arba 17,6 % didesnius nei 2021 metais.

Savivaldybės biudžeto pajamas sudaro pajamos iš gyventojų pajamų mokesčio 50,7 proc., kiti savivaldybės teritorijoje surenkami mokesčiai siekia 4,0 proc., turto realizavimo pajamos 0,7 proc., valstybės biudžeto dotacijos 33,0 proc., Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos 3,1 proc., kitos pajamos sudaro 8,5 proc. visos biudžeto pajamų apimties. Pagal Finansų ministerijos prognozes gyventojų pajamų mokesčio, kuris yra svarbiausias savivaldybės pajamų šaltinis ir sudaro didžiausią dalį mokesčių dalyje bei naudojamas savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms finansuoti, 2022 metais savivaldybė planuoja gauti 123471,0 tūkst. Eur arba 25803,0 tūkst. Eur daugiau nei 2021 metais. Didžiausią dalį dotacijose sudaro dotacija ugdymo reikmėms finansuoti, kurios skirta 64187,4 tūkst. Eur arba 11049,3 tūkst. Eur daugiau nei 2021 metais. Savivaldybė planuoja 2022 metais gauti Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų 7494,5 tūkst. Eur arba 718,1 tūkst. Eur mažiau nei 2021 metais.

Daugiausia miesto biudžeto asignavimų tenka švietimo funkcijai – 135024,8 tūkst. Eur arba 55,3 proc. visos biudžeto asignavimų apimties. Šiai funkcijai 2022 metais tenkanti lėšų dalis yra 23763,5 tūkst. Eur arba 21,4 proc. didesnė nei 2021 metais. Švietimo funkcija finansuojama iš dviejų

šaltinių – iš savarankiškosioms funkcijoms vykdyti skirtų lėšų ir iš specialios tikslinės dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti. Savivaldybės biudžeto asignavimai paskirstyti savivaldybės vykdomoms funkcijoms finansuoti.

NVO tarybos nariai uždavinėjo klausimus Snieguolei Kačerauskaitei. Vyko diskusija.

Kristina Petraitiene pristatė NVO sektoriaus finansavimą. Vyko diskusija.

Pirmininkas pasiūlė tarybos nariams pateikti siūlymą, dėl projekto keitimo Klaipėdos miesto savivaldybės 2022–2024 metų užimtumo didinimo programos, pakeisti punktus 17.6.5 ir 18.6.4, kad būtų įtrauktas vienas komisijos narys iš NVO tarybos.

V. Plečkaitis išsakė nuomonę, kad NVO taryba turi paruošti pakeitimus, persiųsti NVO tarybai susipažinti ir tada spręsti pritarti ar ne šiems pakeitimams ir tik tada pritarus NVO tarybai siūsti projektą su pakeitimais.

R. Kulikauskas išsako pastabas taip pat apie socialinius projektus jų tvarkos aprašus. Būtina keisti tvarką, ją suvienodinti, į projektų vertinimų komisiją būtina įtraukti vieną NVO tarybos narį. Tai pat pastebėjo, kad įstaigų pateiktos ataskaitos labai neaiškios, sunku susigaudyti jose, netikslios, taip neturėtų būti, ypatingai sunku suprasti Sveikatos skyriaus ataskaitą. Taip pat priminė, dėl elektroninio pašto sukūrimo NVO tarybai, kad būtų galima Facebook sukurti oficialų Klaipėdos miesto Nevyriausybinų organizacijų tarybos paskyrą.

Agnė Zabrynaitė iškėlė klausimą dėl galimybės Klaipėdos jaunimo organizacijų asociacijai „Apskritasis stalas“ (toliau - KLAS) suteikti patalpas P. Komunos g. 16 A. Jos teigimu, KLAS dalyvavo rengiant paraišką siekiant gauti ES finansavimą šio pastato rekostravimui bei įrengimui, taip pat kuriant preliminarų veiklų tinklą šių patalpų įveiklinimui. KLAS buvo žadama, kad įgyvendinus projektą šiame pastate jie galės ne tik vykdyti veiklas, bet ir turės kabinetą, kuriame galės laikyti daiktus reikalingus veikloms bei dirbti administracinį darbą su jų asociacijai priklausančiomis organizacijomis. Argumentuojama, kad KLAS yra vienintelė jaunimo organizacijų asociacija Klaipėdoje, kuri turi kontaktą su dauguma jaunimo organizacijų, taip pat vykdo jaunimo inoformavimo – konsultavimo paslaugą, kurios vykdyti neturint nuolatinių patalpų nebūtų įmanoma.

Vyko diskusija.

NUTARTA:

Bendru sutarimu pritarta. Siūlyti Socialiniam paramos skyriui keisti Klaipėdos miesto savivaldybės 2022–2024 metų užimtumo didinimo programos, punktus 17.6.5 ir 18.6.4, įtraukti vieną komisijos narys iš NVO tarybos.

Bendru sutarimu pritarta. Siūlyti Socialiniam paramos skyriui Socialinių paslaugų poskyriui keisti Savivaldybės biudžeto lėšomis iš dalies finansuotų socialinių projektų aprašą, įtraukiant vieną NVO tarybos narį į komisiją.

Bendru sutarimu pritarta. Siūlyti KMSA rengti tarybos sprendimą dėl patalpų suteikimo KLAS, Jaunimo erdvėje adresu P. Komunos 16A, Klaipėda.

Bendru sutarimu pritarta. Parašyti IT skyriui dėl elektroninio pašto sukūrimo NVO tarybai.

## 2. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Pirmininkas paklausė, kada planuojamas sekantis NVO tarybos posėdis, daugumos nuomone būtų patogiausia posėdį daryti 2022-02-25, 14:00 val.

NUTARTA:

Kitas NVO tarybos posėdis vyks 2022-02-25, 14:00 val.

Posėdžio pabaiga 15:45 val.

Posėdžio pirmininkas

Jaroslav Dvorak

Posėdžio sekretorė

Jurgita Šekštėnienė